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ANTROPOSOFISK SELSKAP I NORGE ARRANGEMENTER I OSLO http://www.antroposofi.no/fileadmin/ain/Fellesprogram-V-2010-small.pdf  
 

 

Cato Schiøtz om Hompland, ASN og Humanetisk forbund som sekt 
I Dagbladet 17. januar i år kom Hompland med et kraftig polemisk angrep på 
Rudolf Steiner og den antroposofiske bevegelse under overskriften ”Restane  

 
Dag Hareides 10 punkts 
sjekkliste for hva er sekt 
http://www.vg.no/rampelys/artikkel.php?artid=212775 

etter Rudolf Steiner!”  Blant annet postulatet: ”Den 
antroposofiske bevegelse som sekt”. En av landets 
sekteksperter, Dag Hareide, er rektor på Nansen-
skolen, og han har utarbeidet en ti-punkts sjekkliste for 
hva som kjennetegner en sekt. Vurdere man disse 
punktene i forhold til Antroposofisk Selskap og Human-
Etisk Forbund, og oppsummerer alle kriteriene, så 
kommer de noenlunde likt ut. Men legger man til et 
tredje kriterium, dvs ”toleranse overfor utenforstående”, 
så faller Human-Etisk Forbund gjennom med sin gjen- 

nomgående usakelige intoleranse til alt som smaker av metafysikk og religion. 
http://www.antroposofi.no/fileadmin/ain/AiN_I-2010_restane.pdf 

 

Kristín A. Sandberg. 

Steinerskolen har kommunisert 68-verdier 
dvs de grønne verdiene som lavt forbruk, økologi, ja 
det som appellerer til venstresida. – Det er problema-
tisk, sier Kristín A. Sandberg. Hør henne og leder av 
Steinerskoleforbundet Gry Alsos i Dagsnytt 18 den  
1. mars. I siste del av innslaget spør programlederen:  
– Kristin Sandberg, dere virker jo ganske besatt av 
Steinerskolen, du og mannen din. Hva vil dere?  
– For oss ble det etter hver et etisk og moralsk ansvar,
svarer Sandberg. http://www1.nrk.no/nett-tv/indeks/203415 

Påstander om Steinerskolen – Fakta og vurderinger. I forbindelse med utgiv-
elsen av "Det de ikke forteller oss. Steinerskolens okkulte grunnlag", av Kristin A. 
Sandberg og Trond K. O. Kristoffersen på Cappelen Damm, har Steinerskole-
forbundet gitt noen punktvise kommentarer på nettside sin, se http://www.steinerskolen.no. 

 
 

Uredelig om steinerskolen 
Forfatterne av ”Det de ikke 
forteller oss" foretar ingen for-
domsfri og reell undersøkelse, 
skriver Anne-Mette Stabel i en 
kronikk i Dagbladet 5. mars. Hun 
er lektor ved Rudolf Steinerhøy-
skolen og stipendiat ved Peda-
gogisk Forskningsinstitutt, UiO. 
 

http://www.dagbladet.no/2010/03/05/kultur/debatt/kronikk/steinerskolen/10702749  
 

Les Frode Barkveds omtale av 
Liv Laga; læreglede – leveglede. 
 

Steinerskolen i Stavanger. 
http://www.antroposofi.no/fileadmin/ain/AiN_I-2010_livlaga.pdf .    

 

– Kaller du deg antroposof? – Ja, hvis jeg blir spurt 
om det eller utfordret, men jeg har ikke noe behov for å gå rundt 
og kalle meg det, sier Trond Skaftnesmo i samtale med Ingunn 
Kroken. – Egentlig burde jo ikke spørsmålet besvares før en vet 
hva spørsmålsstilleren mener med å være ”antroposof”. Jeg tror 
f eks ikke på antroposofi i noen annen forstand enn en matema- 
tiker tror på matematikk. – Hva med Steiners produksjon – den er jo enorm?  
– En behøver jo ikke å mene noe om hver eneste setning i hans verk. Men jeg 
kan sjekke ham på visse områder, f eks embryologi og evolusjon. Steiner uttalte 
seg nokså eksakt om når jeget, individualiteten, inkarnerer i fosteret, at menne-
skets individualitet forankrer seg i den fysiske kroppen på den 17.-18. dagen etter 
befruktning. Ingen på Steiners tid visste nøyaktig hva som skjedde i fosterutvik-
lingen på de aktuelle dagene. Senere har man møysommelig utarbeidet en 
morfologisk tidslinje, fra dag til dag, og funnet at nerverennen er grunnlaget for 
sentralnervesystemet, ryggmargen og hjernen, som er ankerfestet for vår jeg-
bevissthet. Den begynner å lukke seg til et rør på den 17.-18. dagen! Les hele 
intervjuet med Trond Skaftnesmo i AiN 1-2010 her: http://www.antroposofi.no/fileadmin/ain/AiN_I-2010_ts.pdf  

 
 

http://www.youtube.com/user/anthromedbrussels#p/a/u/2/2eRijPgdElc  

 

Michaela Glöckler er leder Medisinsk 
Sektion Goetheanum. http://www.goetheanum.org/733.html  

Antroposofisk medisin har sin bakgrunn i 
antroposofiens erkjennelsesmetoder og 
forståelsen av mennesket og naturen. 
Den utøves av leger, sykepleiere og 
annet helsepersonell. http://www.snl.no/antroposofisk_medisin  

 

Frykten for meslingeutbrudd 
NRK brakte 18. mars 2010 nyheten om 
at barnesykdommen meslinger er på 
fremmarsj i Vest-Europa, og grunnen er i 
følge WHO at alternative miljøer nekter å 
la barna bli vaksinert http://www.nrk.no/nyheter/norge/1.7043347. 
Det ble også henvist til Rudolf Steiner. 
Via NTB spredte nyheten seg til en rekke 
medier og Dagsnytt 18 http://www1.nrk.no/nett-tv/indeks/205778 
Norske legers forening for antroposofisk 
medisin (NLFAM) tilbakeviser påstanden 
om at antroposofiske leger nekter å vak-
sinere mot meslinger eller andre barne-
sykdommer. Det stemmer heller ikke at 
vaksinasjonsdekningen i Steinerskolene 
er spesielt lav. Det store flertallet steiner-
skoleelever har fulgt det vanlige vaksina-
sjonsprogrammet. Les hele uttalelse fra 
NLFAM her: http://www.antroposofi .no/info/nyheter 

 

Skader ved vaksinering  
Mellom 1988 og 1991 ble 180 000 ung-
domsskoleelever vaksinert mot den far-
lige meningokokk B-bakterien, som hvert 
år tok livet av rundt 30 personer i en 
epidemi på slutten av 70-tallet. NPE har 
til nå mottatt 329 saker til behandling 
hvor pasientene mener deres ME er for-
årsaket av vaksinen mot hjernehinne-
betennelse. http://www.dagbladet.no/2010/04/07/nyheter/innenriks/pasientskader/me/11162860  

 

Stopp byråkratene! 
13 000 nordmenn ville trolig dø av svine-
influensa. Det var budskapet helsemyn-
dighetene avbrøt middagsfreden med  
27. april i fjor. I januar 2010 fikk vi fasit-
en – 29 nordmenn døde, skriver Elling 
Ulvestad, avdelingssjef ved Mikrobiolo-
gisk avdeling, Haukeland Universitets-
sykehus og professor dr.med. Gades 
Institutt, UiB, i en kronikk i bt.no 
http://www.bt.no/meninger/kronikk/Stopp-byraakratene-1040353.html  
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Rudolf Steiner på Bokhylla.no 
Et søk på Rudolf Steiner gir nå 1705 treff i 
www.bokhylla.no. Her ligger bøker du kan 
lese gratis på nettet, bl a ”Ungdomskurset - 
tretten foredrag, Stuttgart 3.-15. oktober 
1922”. Boken er oversatt av Arne Krohn 
Nilsen http://www.nb.no/utlevering/nb/6740a1522c35c1c9ca84d4af19a46fbc  

 

Kan antroposofi kalles en religion? Er Steinerskolen religiøs? 
Antroposofi betegner en metodisk vei til bevisstgjøring av åndelige lovmessig-
heter i tilværelsen, sier antroposofene. Hør Erik Marstrander, tidligere leder 
Oslo by Steinerskole og Steinerskoleforbundet, og religionsforsker Torkel 
Brekke i Verdibørsen på NRK 10.4.10. http://www.nrk.no/programmer/sider/verdiboersen  
 
 

Fredag 16. april kl 18, Josefinesgt 12, temadel 
Heilpedagogikk i nasjonalsosialismens tid 
Bente Edlunds doktoravhandling om utviklingen 
av de antroposofiske tiltakene for utviklingshem-
mede, vil i høst bli utgitt som bok på Antropos 
forlag. Det antroposofiske helsepedagogiske 
arbeidet oppsto i Tyskland i 1924, i den teore-
tiske rasehygienens mørkeste periode, og det 
vokste fram parallelt med nasjonalsosialistenes 
overtakelse fra 1933. Bente Edlund fremstiller  

 
Bente Edlund. 

 

en dramatisk historie som omhandler en tredobbel trussel, ideologisk så vel 
som eksistensielt. Antroposofien ble forbudt, jødiske medarbeidere ble forfulgt 
og barn og unge på institusjonene ble satt under en reell trussel om sterilise-
ring og drap (”eutanasi”). Undersøkelsen viser at så langt historien er kjent,  
kom det antroposofiske helsepedagogiske miljøet seg gjennom nasjonalsosia-
lismens periode med integriteten i behold, og livet til en rekke barn som sto på 
makthavernes dødslister, ble reddet. Også sterilisering av unge mennesker ble 
unngått i de fleste tilfeller. Disse erfaringene har satt sitt preg på bevegelsens 
utvikling i etterkrigstiden og frem til i dag. På temadelen til Antroposofisk 
Selskaps årsmøte fredag kveld vil Bente Edlund snakke om Heilpedagogikk i 
nasjonalsosialismens tid og om etablering av en sosialfaglig utdannelse på 
bachelornivå som er under utvikling ved Rudolf Steinerhøyskolen. 
http://www.antroposofi.no/fileadmin/ain/tema_2010.pdf  
 

Lørdag 17. april kl 14.30, Josefinesgt 12 – temadel ASNs årsmøte fortsetter 
Rigmor Skålholt gir en presentasjon av FN-konvensjonen om 
rettigheter for mennesker med nedsatt funksjonsevne. Les Rigmor Skålholts 
kronikk om FN-konvensjonen. http://www.nationen.no/meninger/Kronikk/article4817881.ece  
 

Langfredagsspillet av Karl König med beboere og medarbeidere, 
Solborg Camphill. Temadelen er åpen for alle. Josefinesgt 12.  
Arrangør: Antroposofisk Selskap i Norge. Alle er velkommen på temadelen.  
 
 

 
 

 

Grunnkurs Toneeurytmi for alle interesserte  
ved Epp Vainu. Kurset går over 6 onsdager fra 17.30-
19.00. Start 21. april på Den Norske Eurytmihøyskole 
Prof Dahls gt 30. Pris kr 50 per gang. Påmelding Epp 
Vainu, m 413 35 493, eppvainu@hot.ee  

 

LES UKEVERSENE på nett www.calendarofthesoul.net 
Ukeversene til Rudolf Steiner ligger på nettet med i  
alt 15 oversettelser og 7 ulike språk. Den norske  
oversettelsen er av Arne Krohn Nielsen og Eivind 
Thomassen. www.calendarofthesoul.net 
 

 

 
 
 
 

Rudolf Steiner's 
Mystery Dramas 
29. juli til 1. august 2010 
with English Translation 
and Introductions  
Goetheanum  
Entering into the 21st 
Century Spiritually 
2. august – 7. august  

PROGRAM 
Les om våren 
og sommerens 
program i 
Goetheanum 
til og med 
september 
2010 
www.goetheanum.org  

 
http://www.goetheanum.org/3543.html                                                                                  http://www.goetheanum.org/fileadmin/vk/9999_Bilder/goeMagazin1.2010.pdf 

 
Arrangementer Oslo våren 2010 
Last ned vinter- og vårprogrammet her  
 

http://www.oslogruppen.no/Programoversikt.html  

 
Lørdag 17. april kl 10-13.30 
Årsmøtet i Antroposofisk Selskap 
Josefinesgt 12. Antroposofisk Selskap. 

 
4. - 5. juni 2010 
Terskelens Vokter 
Helgestevne for med-
lemmer av Den frie 
høyskole for åndsvit-
enskap med Sergej O. 
Prokofieff (Goethe-
anum), på Berle, Prof. 
Dahlsgate 30, Oslo. 
Til de store gåtefulle skikkelsene på den 
åndelige veien gjennom de nitten klas-
setimene hører Terskelens Vokter. Han 
kommer åndseleven i møte allerede 
ved begynnelsen av den første timen 
og forblir en trofast ledsager hele veien 
som fører mennesket til opplevelse av 
sitt sanne vesen. Både fredag og lør-
dag fremføres Grunnstensmeditasjonen 
av Oslo Eurytmiensemble, og det er 
foredrag av Sergej Prokofieff (tysk med 
norsk oversettelse). Lørdag holdes også 
Klassetime, og det er meditative euryt-
miøvelser. Avsluttende samtale med 
Sergej Prokofieff om arbeidstemaet. 
Blått kort medbringes. Stevneavgift 450 
kr inkl lunsj. Påmelding asn@antroposofi.no 
innen 2. juni 2010. Arrangør: ASN  
http://www.antroposofi.no/fileadmin/ain/SP-seminar.pdf  

 

 

 
Pinsen, 21.-24. mai  
Place and Event: Methods of 
Transformative Research  
Konferanse/workshop i postmoderne 
tenkning og praksis: Vandring i land-
skap, vandring i filosofi, musikk, instal-
lasjon, sted og hendelse, erfaring, 
refleksjon og metode. Seminaret er en 
invitasjon til å utforske en bestemt 
sammenheng, sammenhengen mellom 
hendelsen og stedet hvor hendelsen 
finner sted. Med Aksel Hugo, Rigmor 
Haugen Jensen, Sue Reed, David 
Crouch, Eli Beate Hestnes og Torbjørn 
Eftestøl. Arr: Rudolf Steinerhøyskolen 
og Venner av Foldsæ. www.doorstodialogue.net  
 

Du kan støtte det antroposofiske 
arbeidet i verden ved å tegne med-
lemskap i Antroposofisk Selskap her: 
 

http://www.antroposofi.no/medlemskap  

 


